
SWECOŽ-

Smlouva o smlouvě budoucí
číslo objednatele číslo zhotovitele

12-4258-0198 SML/2024/155
uzavřená podle § 1785 a násl. Občanského zákoníku

Technicky oprávněn jednat:

SMLUVNÍ STRANY
OBJEDNATEL: Sweco a.s.
Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016
IČ : 26475081
Obchodní rejstřík:

DIČ: CZ26475081 Plátce DPH: ANO
Spisová značka B 7326 vedená u Městského soudu v Praze

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 1700041/0100
statutární orgán: Ing. Jan Krejčík, Ph.D., předseda představenstva

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva
Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva

osoba oprávněná k podpisu: Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 
představenstvo, a to vždy dvěma členy představenstva, nebo 
písemně pověřeným členem.

(dále i jen „objednatel“)

Technicky oprávněn jednat:
Kontaktní osoba ve věcech obchodních:
(dále i jen „zhotovitel“)

ZHOTOVITEL: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Sídlo: Líšeňská 2657/33a, Líšeň, 63600 Brno
IČ:44994575
Bankovní spojení:

DIČ: CZ44994575 Plátce DPH: ANO
Komerční banka a.s.

číslo účtu: 100736621/0100
statutární orgán: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA, ředitel instituce

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Obě smluvní strany se v souladu s § 1785 a násl. Občanského zákoníku zavazují, že pokud 

bude objednatel (ve sdružení se společností Dopravní projektování spol. s r.o., IČ: 
25361520) úspěšný v zadávacím řízení na akci „Studie proveditelnosti SPP Cheb“ (dále 
jen „zadávací řízení“) a jeho nabídka bude zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, tak 
uzavřou smlouvu o dílo (dále jen „budoucí smlouva“), jejímž předmětem bude spolupráce 
obou stran při realizaci zakázky pro zadavatele: Státní investiční a rozvojová 
společnost, a.s., IČ 21333858 (dále také jen „zadavatel“), která je blíže specifikována 
v článku 2 této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky 
uvedené v předchozím odstavci a jsou mu známy podmínky uvedené v zadávací 
dokumentaci. Smluvní strany berou na vědomí, že součástí zadávací dokumentace je i 



smlouva o dílo, kterou v případě úspěchu objednatele v zadávacím řízení uzavře 
objednatel se zadavatelem (dále jen „investorská smlouva").

3. Vyzve-li objednatel zhotovitele k uzavření budoucí smlouvy, je povinen zároveň 
s uvedenou výzvou zaslat zhotoviteli návrh budoucí smlouvy odpovídající ujednáním 
článku 2 této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn zhotovitele vyzvat k uzavření 
budoucí smlouvy kdykoli po dobu účinnosti této smlouvy, v souladu s postupem plnění 
veřejné zakázky a provozními poměry objednatele.

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení návrhu budoucí smlouvy, 
za předpokladu, že budou splněny všechny podmínky stanovené touto smlouvou, návrh 
budoucí smlouvy akceptovat.

2. OBSAH BUDOUCÍ SMLOUVY O DÍLO
1. Předmětem plnění ze strany zhotovitele dle budoucí smlouvy bude:

Zjištění stávajících intenzit dopravy na jednotlivých typech komunikaci a 
zkreslení do kartogramu stávající dopravní zátěže území, včetně motorové i 
nemotorové dopravy
Rozložení nových intenzit dopravy na silniční síti po započtení požadovaných 
intenzit dopravy generovaných SPP, a to jak ve fázi výstavby, tak i ve fázi 
vlastního provozu SPP, po jednotlivých časových etapách.Výpočet intenzit 
dopravy bude proveden ve dvou variantách, které zohlední rozsah SPP.

2. Budoucí smlouva bude obsahovat základní ustanovení dle § 2586 a násl. Občanského 
zákoníku. Zhotovitel bere na vědomí, že budoucí smlouva bude vycházet z investorské 
smlouvy a zavazuje se akceptovat její podmínky. Od investorské smlouvy budou stanoveny 
odchylně zejména jednotlivé termíny provádění díla, splatnost faktur, záruka, právo 
odstoupení od smlouvy (důvodem pro odstoupení od smlouvy bude i skutečnost, že došlo 
k zániku investorské smlouvy).

3. Smluvní strany se dohodly, že podrobná specifikace díla a jeho rozsahu bude v budoucí 
smlouvě sjednána v souladu s investorskou smlouvou. Smluvní strany se dále dohodly, že 
budoucí smlouva může mít i povahu smlouvy příkazní, bude-li to vzhledem ke specifikaci 
plnění vhodné.

4. Smluvní strany se dohodly, že termíny, které budou obsažené v budoucí smlouvě, budou 
vycházet z investorské smlouvy s přihlédnutím k aktuálním potřebám objednatele a budou 
bez výjimek umožňovat řádné splnění závazků objednatele vůči zadavateli.

5. Cena díla vč. platebních podmínek bude sjednána dohodou stran v budoucí smlouvě, 
smluvní strany se však předběžně domluvily na ceně 285 278,00 Kč + 59 908,38 Kč DPH, 
celkem 345 186,38 Kč včetně DPH. Smluvní strany si dále sjednaly, že součástí platebních 
podmínek v budoucí smlouvě bude ustanovení, na jehož základě může být splatnost faktury 
zhotovitele ze strany objednatele prodloužena, a to až do pátého dne po dni uhrazení plnění 
ze strany zadavatele.

6. Smluvní strany se dohodly, že ostatní podmínky plnění budou v budoucí smlouvě sjednány 
tak, aby bezvýhradně respektovaly smluvní závazky objednatele vůči zadavateli a umožnily 
řádné splnění veřejné zakázky. Zhotovitel se zavazuje vyjít objednateli maximálně vstříc při 
dojednávání jednotlivých podmínek smlouvy o dílo tak, aby svojí činností umožnil 
objednateli dostát veškerým závazkům vůči zadavateli.

3. DALŠÍ UJEDNÁNÍ
1. Objednatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu zhotovitele o výsledku výše 

uvedeného zadávacího řízení.



2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na požádání umožnění prokázání splnění 
technické kvalifikace dle § 79 písm. b), d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a plnění veřejné zakázky dle této smlouvy a smlouvy 
o dílo.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a způsobilý k provedení jím zpracovávané části díla 
podle platných právních předpisů ČR a poskytne objednateli na vyžádání doklady o 
kvalifikaci příp. další potřebné doklady v termínech, které umožní tyto doklady zařadit do 
nabídky objednatele. Neposkytnutí vyžádaných dokladů se považuje za podstatné porušení 
smlouvy zhotovitelem a dává právo objednateli od této smlouvy odstoupit.

4. Zhotovitel se zavazuje, že na výše uvedenou akci neposkytne plnění pro jiného dodavatele, 
který se účastní zadávacího řízení, ani že se nebude účastnit zadávacího řízení sám jako 
účastník.

5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, jakož i o 
skutečnostech, které mu vejdou ve známost ve spojitosti s touto smlouvou a jejím plněním.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou stran.
2. Povinnost smluvních stran uzavřít budoucí smlouvu zaniká:

a) v případě, že objednatel nebude úspěšný ve výše uvedeném zadávacím řízení ke dni 
uzavření smlouvy o dílo mezi zadavatelem a vítězným uchazečem

b) zrušením zadávacího řízení, a to dnem jeho zrušení
c) v případě, že po uzavření investorské smlouvy, nebude veřejná zakázka nebo její část 

realizována a nerealizovaná část veřejné zakázky zahrnuje i plnění zhotovitele
d) v případě, že objednatel nevyzve zhotovitele k uzavření budoucí smlouvy ani do 10 let 

od ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky.
3. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky a je opatřena elektronickými podpisy smluvních 

stran.
4. Objednatel dodržuje všechny platné zákony a předpisy, řídí se etickými předpisy (Code of 

Conduct, Směrnice proti korupci a úplatkářství) skupiny Sweco, které jsou zveřejněny na 
internetové stránce: Etika podnikání - Sweco Czech Republic - 

. Zhotovitel se zavazuje dodržovat stejné zásady a zajistit jejich 
dodržování ze strany jeho zaměstnanců a subdodavatelů, které je povinen s Etickým 
kodexem seznámit. Zhotovitel prohlašuje, že on sám, jeho zaměstnanci a subdodavatelé, 
kteří se podílejí na provádění prací dle této smlouvy a dále jeho statutární zástupci (i) se 
žádným způsobem nepodíleli na výběru osoby, která v rámci výše uvedené akce provede 
dílo či činnost pro investora, a (ii) nebyli pravomocně odsouzeni za trestný čin související s 
výkonem podnikání, zaměstnání nebo funkce nebo pro trestný čin související 
s nedodržováním zákazu korupce či porušování hospodářské soutěže. Zhotovitel dále 
prohlašuje, že si není vědom jakýchkoliv skutečností, které by vytvářely na jeho straně v 
souvislosti s výše uvedenou akcí střet zájmů a že veškeré shora poskytnuté informace jsou 
pravdivé.

https://www.sweco.cz/o- 
sweco/etika-podnikani/

5. Objednatel je nositelem certifikací ČSN ISO 9001:2016 a BOZP podle ČSN ISO 
45001:2018. Dále je držitelem certifikace ČSN EN ISO 14001:2016 a proto požaduje, aby 
zhotovitel podnikl všechny odpovídající kroky k ochraně životního prostředí a zabezpečil, 
že emise, odpady, plošné znečištění a odpadní vody obsažené v jeho plnění vůči 
objednateli nebo vznikající při jeho činnosti budou v souladu s požadavky na hodnoty a 
postupy nakládání předepsané platnými zákony a směrnicemi.

https://www.sweco.cz/o-sweco/etika-podnikani/


6. Smluvní strany prohlašují, že ohledně osobních údajů svých kontaktních osob uvedených 
v této smlouvě, jsou v postavení samostatných správců. Informační povinnost objednatele 
ve vztahu k subjektům údajů, jejichž osobní údaje jsou zpracovávány, bude dle dohody 
stran plněna zhotovitelem. Informace o zpracování osobních údajů pro smluvní partnery 
objednatele jsou dostupné na internetových stránkách objednatele 

.https://www.sweco.cz/zpracovani-osobnich-udaiu-smluvni-partneri/
7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel zavedl oznamovací systém, kde je možné hlásit

domnělá porušení objednatele v oblasti etiky: 
https://www.speakupfeedback.eu/web/n7xuxu/cz. Objednatel současně zavedl 
oznamovací systém na hlášení potenciálně protiprávního jednání, které má znaky 
přestupku nebo trestného činu nebo porušuje právní předpis či porušuje právní předpis 
Evropské unie ve vybraných oblastech: https://app.whispero.eu/submit/397433264 .

8. Tato smlouva je uzavřena okamžikem, kdy písemné vyjádření bezvýhradného souhlasu 
druhé strany s obsahem smluvního návrhu dojde straně, která smlouvu navrhla. Jak 
smluvní návrh, tak vyjádření souhlasu (akcept) musí být podepsány osobami oprávněnými 
smluvně jednat uvedenými v čl. „SMLUVNÍ STRANY“.

9. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem svého podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí zhotovitel.

10. Obě strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy se řádně seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho smlouvu podepisují.

OBJEDNATEL:
V Praze dne 

Ing. Vladimír 
Mikule

Ing. Nikola 
Gorelová

Digitálně podepsal Ing. 
Vladimír Mikule 
Datum: 2024.07.23 11:42:27 
+02'00'

Digitálně podepsal Ing. 
Nikola Gorelová 
Datum: 2024.07.25 
11:07:39+02'00'

ZHOTOVITEL:
V Brně dne I Digitálně podepsal

Datum: 2024.07.23 
10:04:28 +02'00'

jméno: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA 
funkce: ředitel instituce

https://www.sweco.cz/zpracovani-osobnich-udaiu-smluvni-partneri/
https://www.speakupfeedback.eu/web/n7xuxu/cz
https://app.whispero.eu/submit/397433264

